REQUERIMENTO Nº  05 / 2006

Senhor Presidente,

Considerando que através das Indicações de nº 200/2005, de 16/05/2005, e de nº 374/2005, de 29/11/2005, solicitei providências dessa Administração, para que juntamente com o Departamento Municipal de Trânsito determinasse que se reserve espaços na área central de nossa cidade para serem destinados ao estacionamento de bicicletas;

Considerando  que até a presente data nenhuma providência foi tomada pelo poder Executivo para atender àquelas Indicações, que atendem a pedidos de moradores de nossa cidade.

REQUEIRO  à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Hélio de Almeida Bastos, para que nos informe sobre os motivos que impedem o atendimento das Indicações de nºs 200/2005 e 374/2005, onde solicito a reserva de espaço na área central de nossa cidade para ser destinado ao estacionamento de bicicletas.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 27 de janeiro de 2006.

Rubens Marcondes de Oliveira

        VEREADOR – PMDB

Req04-06

PAGE
“Deus Seja Louvado”